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Konserwacja i pielęgnacja desek 
tarasowych Lunawood  
 
Thermowood - termowane deski tarasowe Lunawood to ekologiczny i wolny od chemikaliów 
materiał drewniany, który zachowuje swój kształt niezależnie od pory roku. Przy 
odpowiedniej impregnacji powierzchni, taras zachowuje swój piękny 
wygląd i pozostaje w dobrym stanie przez wiele lat. Zalecamy regularna pielęgnacje 
powierzchni tremowanych desek tarasowych, jeśli są one używane w zmiennych warunkach 
pogodowych. Zabezpieczenie powierzchni pomoże zachować oryginalny kolor i ograniczy 
pękanie i odpryskiwanie, które są typowe dla materiałów drewnianych w miarę upływu czasu. 
 
Nieimpregnowane drewno termowane będzie stopniowo szarzeć pod wpływem 
promieniowania UV i czynników atmosferycznych. Aczkolwiek, szary kolor nie ma wpływu na 
odporność drewna przed gniciem. Należy pamiętać, że bezbarwny olej tarasowy chroniący 
przed promieniowaniem UV bez brązowego pigmentu nie zapobiega naturalnemu szarzeniu, 
lecz tylko spowalnia ten proces. 
 
Powierzchnie poziome – jak tarasy narażone na zużycie i bezpośrednie działanie czynników 
atmosferycznych – wymagają odpowiednich środków ochronnych w celu zapewnienia 
trwałości mechanicznej materiału drewnianego. 
Innymi słowy, systematyczne zabezpieczanie powierzchni olejem do tarasów pomaga 
ograniczyć pękanie i wydłuża żywotność produktu. 
 
Po montażu 
 
Aby zachować brązowy odcień drewna, należy zaimpregnować taras natychmiast po 
montażu przy użyciu brązowego pigmentowanego oleju do tarasów przeznaczonego do 
drewna modyfikowanego termicznie, takiego jak Tikkurila Valtti Plus - olej do drewna 
barwiony Lunawood Brown, TVT 5051 lub TVT 5071. Polecamy sprawdzić wybór 
odpowiedniego odcienia w zakładzie lakierniczym. Aby zamierzony odcień się utrzymał, 
zalecamy powtarzanie zabiegu impregnacji co dwa lata lub w zależności od warunków 
pogodowych i użytkowania tarasu. 
 
Należy pamiętać o nałożeniu oleju do drewna na wszystkie powierzchnie cięte i elementy 
przedłużające. 
 
Jeśli chcemy, aby deska tarasowa szarzała naturalnie, należy wybrać bezbarwny olej do 
tarasów. Należy pamiętać, że bezbarwny olej spowalnia naturalne szarzenie drewna, tak 
wiec proces ten może trwać kilka lat, lub nawet dłużej przy zacienionych powierzchniach. 
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Drewno termowane Lunawood może być również poddawane obróbce powierzchniowej  
w celu uzyskania innych odcieni. Należy jednak pamiętać, że próbki koloru zabarwione na 
jasne drewno nie odpowiadają ostatecznemu odcieniowi koloru ze względu na specyficzny 
charakterystyczny brązowy odcień drewna tremowanego. Zalecamy przetestowanie oleju  
w niewidocznym miejscu. 
 
Podstawowa konserwacja desek tarasowych Thermowood 
 
Wszystko, co jest potrzebne do podstawowej konserwacji tarasu z desek termowanych 
Lunawood w sezonie używania tarasu, to czyszczenie szczotka luźnych materiałów oraz 
mycie woda i miękka szczotka. Nie zaleca się mycia ciśnieniowego ze względu na 
powstawanie odprysków. 
 
Konserwacja przy użyciu oleju 
 
Przed olejowaniem należy usunąć szczotka luźne materiały z powierzchni tarasu. Należy 
ostrożnie umyć powierzchnie detergentem przeznaczonym do tarasów (takim jak Tikkurilan 
Tehopesu). Następnie spłukać i pozwolić tarasowi dokładnie wyschnąć. W razie potrzeby 
należy wygładzić powierzchnie drobnym papierem ściernym. Jeśli po umyciu na powierzchni 
znajduje się przezroczysty nalot, należy usunąć go przed kontynuowaniem prac. 
 
Nałożyć 1-2 warstwy pigmentowanego oleju do tarasów, takiego jak Tikkurila Valtti Plus - olej 
do drewna zabarwiony na kolor Lunawood Brown, TVT 5051 lub TVT 5071. 
 

 
 
Oleje Tikkurila zastosowane na Lunawood Thermowood w porównaniu. 
 

Następujące rodzaje zabezpieczenia powierzchni również nadają się dla profili tarasowych 
Lunawood: 
 
• Olej do tarasów Osmo – 010 Thermowood 
• Olej do drewna Teknos Woodex Aqua – Fabrycznie brązowy 
• Owatrol Aquadecks – na przykład odcienie: Honey, Movingui i Teak 
• Olej do desek tarasowych Bona – na przykład odcień Teak 
 
Należy postępować zgodnie z instrukcja dotycząca określonego środka do impregnacji 
powierzchni. Aby uzyskać więcej informacji na temat aplikacji i konserwacji, należy 
skontaktować się z lokalnym dostawca środków do zabezpieczenia powierzchni 
odpowiedniego dla danego projektu. 
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Szarzenie i przywracanie brązowego koloru drewna 
 
Drewno Thermowood nie poddane odpowiedniej konserwacji będzie stopniowo szarzeć. 
Słonce, wilgotność, cień i inne warunki otoczenia decydują o tym, jak szybko proces 
szarzenia będzie zachodził. Należy pamiętać, ze Thermowood to naturalny produkt 
drewniany, który może mieć włoskowate pęknięcia spowodowane warunkami 
atmosferycznymi, które nie maja wpływu na trwałość produktu. 
 
Jeśli deska tarasowa już zszarzała i chcemy przywrócić jej pierwotny kolor, można użyć 
silnego płynu do mycia i/lub szlifowania. Następnie powierzchnie można poddać normalnej 
impregnacji, na przykład olejem z brązowymi pigmentami, który pomaga zachować kolor. 
Więcej informacji na ten temat znajduje się w części „Konserwacja przy użyciu oleju”. 
 

 
Niezaimpregnowana deska tarasowa Lunawood 
(Thermososna) 2 lata po montażu. Na powierzchni 
widoczne są niewielkie pęknięcia włoskowate. 
 

 
Czarne plamy na deskach tarasowych 
 
Zanieczyszczenia w powietrzu, takie jak sadza, pyłki lub pył metaliczny, mogą powodować 
powstawanie małych czarnych plamek na powierzchni desek tarasowych. Czarne plamy 
mogą być również powodowane przez grzyby z rodzaju Candida, zwłaszcza gdy wilgotność 
powietrza jest wysoka. W niektórych przypadkach podkład zawierający siarczan  
w połączeniu z woda może zabarwic drewno. Czarnym plamom można zapobiec stosując 
pigmentowany olej do desek tarasowych zaraz po montażu tarasu. 
 
Czarne plamy można usunąć, postępując zgodnie z poniższymi instrukcjami: 
 
1. Ostrożnie umyć powierzchnie przy użyciu detergentu przeznaczonego do desek  
tarasowych. Należy pamiętać, ze sama woda nie usunie czarnych plam. 
 
2. Spłukać i pozostawić taras do dokładnego wyschnięcia. Jeśli po umyciu na powierzchni 
znajduje się przezroczysta warstwa, usuń ja przed kontynuowaniem prac. 
 
3. W razie potrzeby należy wygładzić powierzchnie drobnym papierem ściernym. 
 
4. Nałożyć 1-2 warstwy pigmentowanego oleju do tarasów, takiego jak Tikkurila Valtti Plus - 
olej do drewna, zabarwiony 
 
 
 
 
 

Afryki. Taras w nasłonecznionym miejscu 
poszarzał szybciej niż taras w zacienionym 
miejscu. 
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Zanieczyszczenia mogą powodować powstawanie małych czarnych plam na powierzchni desek tarasowych. 


